
 
Ministero dell’Istruzione 

Ministero dell’Istruzione - Istituto Professionale di Stato Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “A. Vespucci” 
SEDE CENTRALE: Via Valvassori Peroni, 8 - 20133 Milano - Tel. 02.7610162 
SUCCURSALE: Via Crescenzago, 110 - Milano - Tel. 02.70124667 
Sito web: www.ipsarvespucci.it - email: mirh010009@istruzione.it pec: mirh010009@pec.istruzione.it 
CF: 80109710154 - Codice Meccanografico: MIRH010009 

 

Prot. n. 4144 
      Milano, 28 settembre 2022 

 
    Al personale docente e ATA in organigramma  

Al sito WEB area sicurezza e Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 
 

Oggetto: disposizione nomine aggiornate - organigramma sicurezza - D.L.gs. n. 81/2008 e 
ss.mm. e ii. – a partire dall’ a.s. 2022-23 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L.gs. n. 81/2008 e successive disposizioni ed integrazioni attuative della normativa in materia 
di sicurezza nei luoghi di lavoro; 
TENUTO CONTO della struttura e dei plessi dell’IPSEOA “Amerigo Vespucci” di Milano; 
PRESO ATTO delle attività formativa “Corso di formazione antincendio Rischio Alto” svolte dal personale 
di questo Istituto e dei relativi attestati ottenuti; 
PRESO ATTO dei corsi di formazione, organizzati dalla scuola ed effettuati dal personale, sul Defibrillatore 
e sul Primo Soccorso; 
RITENUTO OPPORTUNO aggiornare, in base alle risultanze dei corsi di formazione effettuati e relativi 
attestati,  l’organigramma sicurezza; 
VISTI gli atti d’Ufficio 

 
DISPONE 

 

la nomina dei componenti dell’organigramma per la sicurezza a partire dall’a.s. 2022/23 per il seguente 
personale:  

Allegato A – Sede Centrale e Nuovo Corpo 
Allegato B – Sede di Crescenzago. 

 
Al personale nominato affida il compito di espletare le attività di competenza come stabilito dalle norme 
vigenti, di cui al DL.gs. n. 81/2008 e in riferimento agli atti e Documenti (DVR e Piano di Emergenza e 
Evacuazione) in vigore in questo Istituto. 
 
La nomina vale come notifica agli interessati.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Luigi Costanzo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


